

**ESCOLA SÃO FRANCISCO DE ASSIS I
COMITÊ EXECUTIVO SÃO FRANCISCO DE ASSIS I
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO (ITEM)**

Modalidade: CONVITE Nº: 01/2018 Programa: FNDE/PDDE/Educação Básica

Data: 21/12/2018 Hora de abertura: 08:30 horas (SAAL)

Objeto: Material pedagógico, expediente, limpeza, cantina e material elétrico

EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRE IMP. E EXP. EIRELI		RENAN B. DA COSTA - ME		I. P. MOREIRA		PAPELARIA AMAZONIA		E V DE LIMA EIRELI		M. S. FEITOSA -ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Papel A4 caixa com 10 x 500	Cx	5	R\$ 225.98	R\$ 1.129.90	R\$ 156.00	R\$ 780.00	R\$ 185.00	R\$ 925.00	R\$ 158.80	R\$ 794.00	NC	NC	R\$ 159.99	R\$ 799.95
2	Tinta p/ reabastecer marcador p/ quadro branco, cor azul (caixa com 6 unid. de 30 ml)	Cx	15	R\$ 28.56	R\$ 428.40	R\$ 18.00	R\$ 270.00	NC	NC	R\$ 21.40	R\$ 321.00	NC	NC	R\$ 23.90	R\$ 358.50
3	Fita adesiva, com dimensões 50mm x 50m, em PVC polipropileno transparente	Unid.	20	R\$ 4.51	R\$ 90.20	R\$ 2.10	R\$ 42.00	NC	NC	R\$ 1.94	R\$ 38.80	NC	NC	R\$ 1.90	R\$ 38.00
4	Grampeador metálico de 26/6 - 75m/m2 capacidade 25fls, base 20cm, preto	Unid	4	R\$ 23.68	R\$ 94.72	R\$ 13.00	R\$ 52.00	NC	CN	R\$ 16.40	R\$ 65.60	NC	NC	R\$ 13.99	R\$ 55.96
5	Grampo plástico (trilho para pasta) pacote com 50 unid. branco.	Pacote	1	R\$ 15.35	R\$ 15.35	R\$ 10.00	R\$ 10.00	NC	NC	R\$ 36.50	R\$ 36.50	NC	NC	R\$ 9.00	R\$ 9.00
6	Papel madeira	Folha	50	R\$ 1.19	R\$ 59.50	R\$ 0.60	R\$ 30.00	NC	NC	R\$ 0.61	R\$ 30.50	NC	NC	R\$ 0.44	R\$ 22.00
7	Bloco p/ flip shirt com 50 folhas	Bloco	3	R\$ 42.72	R\$ 128.16	R\$ 34.00	R\$ 102.00	NC	NC	R\$ 22.50	R\$ 67.50	NC	NC	R\$ 39.90	R\$ 119.70
8	Clips para papel em aço niquelado nº 2	Cx	8	R\$ 3.33	R\$ 26.64	R\$ 2.10	R\$ 16.80	NC	NC	R\$ 1.98	R\$ 15.84	NC	NC	R\$ 1.69	R\$ 13.52
EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRE IMP. E EXP. EIRELI		RENAN B. DA COSTA - ME		I. P. MOREIRA		PAPELARIA AMAZONIA		E V DE LIMA EIRELI		M. S. FEITOSA -ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
9	Clips para papel em aço niquelado nº 3	Cx	5	R\$ 3.45	R\$ 17.25	R\$ 2.30	R\$ 11.50	NC	NC	R\$ 2.40	R\$ 12.00	NC	NC	R\$ 1.69	R\$ 8.45
10	Clips para papel em aço niquelado nº 4	Cx	5	R\$ 10.47	R\$ 52.35	R\$ 2.50	R\$ 12.50	NC	NC	R\$ 2.40	R\$ 12.00	NC	NC	R\$ 1.69	R\$ 8.45
11	Fita dupla face transparente 12mm x 30m	Unid	20	R\$ 5.71	R\$ 114.20	R\$ 3.00	R\$ 60.00	NC	NC	R\$ 2.20	R\$ 44.00	NC	NC	R\$ 3.90	R\$ 78.00
12	Fita dupla face transparente 18mm x 30m	Unid	20	R\$ 8.21	R\$ 164.20	R\$ 4.50	R\$ 90.00	NC	NC	R\$ 4.90	R\$ 98.00	NC	NC	R\$ 5.99	R\$ 119.80
13	Pasta Z	Unid	20	R\$ 11.90	R\$ 238.00	R\$ 10.50	R\$ 210.00	NC	NC	R\$ 8.90	R\$ 178.00	NC	NC	R\$ 7.22	R\$ 144.40
14	Pincel marcador p/ quadro branco, recarregável, ponta redonda, tamanho 11cm, cor azul	Unid	22	R\$ 7.74	R\$ 170.28	R\$ 2.50	R\$ 55.00	NC	NC	R\$ 2.96	R\$ 65.12	NC	NC	R\$ 2.31	R\$ 50.82
15	Cola quente em bastão transparente, siliconada 7,2mm x 30cm fino	Unid	25	R\$ 1.19	R\$ 29.75	R\$ 0.49	R\$ 12.25	NC	NC	R\$ 0.68	R\$ 17.00	NC	NC	R\$ 0.38	R\$ 9.50
16	Cola quente em bastão transparente, siliconada 7,2mm x 30cm grosso	Unid.	25	R\$ 2.38	R\$ 59.50	R\$ 0.67	R\$ 16.75	NC	NC	R\$ 0.81	R\$ 20.25	NC	NC	R\$ 0.89	R\$ 22.25
EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRE IMP. E EXP. EIRELI		RENAN B. DA COSTA - ME		I. P. MOREIRA		PAPELARIA AMAZONIA		E V DE LIMA EIRELI		M. S. FEITOSA -ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
17	Cola de silicone líquida, frasco com 250ml	Frasco	2	R\$ 14.28	R\$ 28.56	R\$ 25.00	R\$ 50.00	NC	NC	R\$ 85.00	R\$ 170.00	NC	NC	R\$ 4.90	R\$ 9.80
18	Barbante (rolo com 184 metros)	Rolo	2	R\$ 19.04	R\$ 38.08	R\$ 8.74	R\$ 17.48	NC	NC	R\$ 3.90	R\$ 7.80	NC	NC	R\$ 4.65	R\$ 9.30
19	Tesoura grande em aço inox 21 cm	Unid	2	R\$ 11.78	R\$ 23.56	R\$ 15.00	R\$ 30.00	NC	NC	R\$ 6.90	R\$ 13.80	NC	NC	R\$ 7.45	R\$ 14.90
20	Grampo p/ grampeador ref 106/6, caixa com 3.500 unidades	Cx	2	R\$ 12.97	R\$ 25.94	R\$ 6.50	R\$ 13.00	NC	NC	R\$ 4.60	R\$ 9.20	NC	NC	R\$ 6.99	R\$ 13.98
21	Envelope A4	Unid	50	R\$ 0.42	R\$ 21.00	R\$ 0.22	R\$ 11.00	NC	NC	R\$ 0.21	R\$ 10.50	NC	NC	R\$ 0.22	R\$ 11.00
22	Espiral 9mm	Pacote	1	R\$ 9.19	R\$ 9.19	R\$ 15.00	R\$ 15.00	NC	NC	R\$ 39.90	R\$ 39.90	NC	NC	R\$ 14.90	R\$ 14.90
23	Espiral 17mm	Pacote	1	R\$ 25.70	R\$ 25.70	R\$ 22.00	R\$ 22.00	NC	NC	R\$ 42.50	R\$ 42.50	NC	NC	R\$ 17.00	R\$ 17.00
24	Pasta plástica com trilho de plástico	Unid	20	R\$ 2.32	R\$ 46.40	R\$ 1.49	R\$ 29.80	NC	NC	R\$ 1.20	R\$ 24.00	NC	NC	R\$ 1.43	R\$ 28.60
25	EVA simples branco	Unid	10	R\$ 2.38	R\$ 23.80	R\$ 1.22	R\$ 12.20	NC	NC	R\$ 0.98	R\$ 9.80	NC	NC	R\$ 1.37	R\$ 13.70
26	EVA simples marrom	Unid	8	R\$ 2.38	R\$ 19.04	R\$ 1.22	R\$ 9.76	NC	NC	R\$ 0.98	R\$ 7.84	NC	NC	R\$ 1.37	R\$ 10.96
27	EVA simples rosa	Unid	8	R\$ 2.38	R\$ 19.04	R\$ 1.22	R\$ 9.76	NC	NC	R\$ 0.98	R\$ 7.84	NC	NC	R\$ 1.37	R\$ 10.96
28	EVA simples verde	Unid	10	R\$ 2.38	R\$ 23.80	R\$ 1.22	R\$ 12.20	NC	NC	R\$ 0.98	R\$ 9.80	NC	NC	R\$ 1.37	R\$ 13.70
29	EVA com glitter nas cores: marrom, vermelho, branco e amarelo (4 unid. de cada)	Unid	16	R\$ 9.28	R\$ 148.48	R\$ 5.25	R\$ 84.00	NC	NC	R\$ 3.29	R\$ 52.64	NC	NC	R\$ 4.28	R\$ 68.48
30	TNT nas cores: branco, preto, amarelo e verde (4 metros de cada)	Metro	16	R\$ 2.38	R\$ 38.08	R\$ 1.35	R\$ 21.60	NC	NC	R\$ 1.28	R\$ 20.48	NC	NC	R\$ 1.15	R\$ 18.40
31	Arquivo morto plástico, cor azul	Unid	10	R\$ 6.31	R\$ 63.10	R\$ 2.98	R\$ 29.80	NC	NC	R\$ 4.60	R\$ 46.00	NC	NC	R\$ 2.95	R\$ 29.50
EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRE IMP. E EXP. EIRELI		RENAN B. DA COSTA - ME		I. P. MOREIRA		PAPELARIA AMAZONIA		E V DE LIMA EIRELI		M. S. FEITOSA -ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
32	Corda trançada de 12mm	Metro	8	R\$ 5.06	R\$ 40.48	R\$ 19.00	R\$ 152.00	NC	NC	R\$ 3.90	R\$ 31.20	NC	NC	R\$ 5.00	R\$ 40.00
33	Palitos para picolé	Pacote	8	R\$ 3.57	R\$ 28.56	R\$ 2.00	R\$ 16.00	NC	NC	R\$ 3.80	R\$ 30.40	NC	NC	R\$ 4.25	R\$ 34.00
34	Papel cartão cores variadas	Folhas	10	R\$ 1.43	R\$ 14.30	R\$ 1.10	R\$ 11.00	NC	NC	R\$ 0.79	R\$ 7.90	NC	NC	R\$ 0.98	R\$ 9.80
35	Molha dedo com gel 12g	Unid	2	R\$ 5.36	R\$ 10.72	R\$ 3.00	R\$ 6.00	NC	NC	R\$ 2.48	R\$ 4.96	NC	NC	R\$ 3.75	R\$ 7.50
36	Pincel marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente, cor amarela	Unid	5	R\$ 2.98	R\$ 14.90	R\$ 1.20	R\$ 6.00	NC	NC	R\$ 1.90	R\$ 9.50	NC	NC	R\$ 0.89	R\$ 4.45
37	Corretivo líquido, atóxico, a base de água, 18ml	Unid	5	R\$ 1.79	R\$ 8.95	R\$ 1.25	R\$ 6.25	NC	NC	R\$ 1.48	R\$ 7.40	NC	NC	R\$ 2.00	R\$ 10.00
38	Pen drive de 8gb	Unid	3	R\$ 40.46	R\$ 121.38	R\$ 27.00	R\$ 81.00	NC	NC	R\$ 36.90	R\$ 110.70	NC	NC	R\$ 26.90	R\$ 80.70
39	Prato de vidro liso, temperado, transparente, fundo	Unid	100	R\$ 7.13	R\$ 713.00	R\$ 5.25	R\$ 525.00	R\$ 5.40	R\$ 540.00	R\$ 5.70	R\$ 570.00	NC	NC	R\$ 4.93	R\$ 493.00
40	Lâmpada filete 3U 20W x 127v DL branca	Unid	10	R\$ 12.97	R\$ 129.70	NC	NC	R\$ 13.70	R\$ 137.00	R\$ 16.50	R\$ 165.00	NC	NC	R\$ 11.99	R\$ 119.90
41	Lâmpada filete 4U 45W DL branca	Unid	5	R\$ 29.75	R\$ 148.75	NC	NC	R\$ 45.00	R\$ 225.00	R\$ 31.90	R\$ 159.50	NC	NC	R\$ 29.90	R\$ 149.50
42	Fechadura de entrada inox	Unid	2	R\$ 60.69	R\$ 121.38	NC	NC	R\$ 40.00	R\$ 80.00	R\$ 38.50	R\$ 77.00	NC	NC	R\$ 32.90	R\$ 65.80
43	Limpa alumínio caixa com 24 x 490ml	Cx	2	R\$ 51.12	R\$ 102.24	R\$ 48.00	R\$ 96.00	R\$ 44.00	R\$ 88.00	R\$ 56.90	R\$ 113.80	R\$ 45.36	R\$ 90.72	R\$ 45.48	R\$ 90.96
44	Detergente lava-loças caixa com 24 x 500ml	Cx	1	R\$ 42.55	R\$ 42.55	R\$ 45.00	R\$ 45.00	R\$ 38.00	R\$ 38.00	R\$ 30.40	R\$ 30.40	R\$ 25.30	R\$ 25.30	R\$ 29.00	R\$ 29.00
45	Sabão em pó azul, 1ª linha, caixa 24 x 500g	Cx	1	R\$ 111.38	R\$ 111.38	R\$ 66.00	R\$ 66.00	R\$ 70.00	R\$ 70.00	R\$ 68.90	R\$ 68.90	R\$ 59.00	R\$ 59.00	R\$ 64.99	R\$ 64.99
EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ACRE IMP. E EXP. EIRELI		RENAN B. DA COSTA - ME		I. P. MOREIRA		PAPELARIA AMAZONIA		E V DE LIMA EIRELI		M. S. FEITOSA -ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
46	Desinfetante, 1ª linha, fragrância floral, caixa 24 x 500ml	Cx	1	R\$ 79.68	R\$ 79.68	R\$ 48.00	R\$ 48.00	R\$ 38.00	R\$ 38.00	R\$ 29.90	R\$ 29.90	R\$ 27.00	R\$ 27.00	R\$ 35.90	
47	Água sanitária caixa 12 x 100ml	Cx	2	R\$ 26.42	R\$ 52.84	R\$ 21.00	R\$ 42.00	R\$ 25.00	R\$ 50.00	R\$ 21.30	R\$ 42.60	R\$ 19.80	R\$ 39.60	R\$ 18.25	R\$ 36.50
TOTAL				R\$ 5,112.98		R\$ 3,238.65		R\$ 2,103.00		R\$ 3,747.37		R\$ 241.62		R\$ 3,379.58	

De acordo com a referência que nos foi duzentos e trinta e um reais e trinta e um centavos, publicada no D.O.E. nº 12.449, de 12/12/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa RENAN B. DA COSTA, com o valor de R\$ 1.231,00 (um mil duzentos e trinta e um reais e trinta e um centavos), a empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELI, com o valor de R\$ 308,78 (trezentos e oito reais e setenta e oito centavos), a empresa E V DE LIMA EIRELI, com o valor de R\$ 202,02 (duzentos e dois reais e dois centavos), e a empresa M. S. FEITOSA - ME, com o valor de R\$ 1.343,59 (um mil trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 5 dias

VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal em até 30 (trinta) dias contados a partir da data de recebimento do produto